~

E

deneá de Gámgre

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

R] •UJRIMENT0 Nº 082/96.

~e

Ao.

Exmo. Rr.

José Gonçalves Borges.

DD. Presidente da Câmara ;anicipal de 1!breulândiã-T0.

r''esado Senhor,

0 Vereador ciue o presente subscreve de acordo

com $s termos regimentais, requer que após ouvido o Plenário$, '

seja encaminhado cópia deste ao Chefe do Poder ]cecutivo Munici-

pal no sentido de construir 01 (Uma) ponte sobre o Rio Piranhas,'

na estrada que liga Abreulândia a Miranorte, passando pelo Carro

2To e Fazendas dos Sre. Pedro Vieira e Pedro Rodrigues.

JUSTIFICATIVAS

No local citado, existe tuna ponte, a qual se en-

contra com sérios problemas na estrutura e maderamento.

A construção da ponte tem como objetivo facilitar

o tráfico de veículos, interligando um Município ao outro, assim

como proporcionar o escoamento da produção da região e ao mesmo

tempo a evolução do nosso L'runicfpio.

Por ser de grande interesse, solicito aos nobres

colegas desta gregia Casa de Leis, a aprovação da presente maté—

ria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de AbreuJ.ân-

dia-TO, aos 11 dias do mês de abril de 1.996.

(3iceco .€opes de ~i8'1Ciredo ,

E

~